—
CONVERTIDORES DE FRECUENCIA DE MEDIA TENSIÓN DE C A
Convertidores de frecuencia ABB
de propósito general
ACS580MV – 200 a 6300 kW
6 a 11 kV
2 CO N V E R TI D O R E S D E F R E CU E N CI A D E M E D I A TE N S I Ó N D E C A D E A B B , AC S5 8 0 M V, C ATÁ LO G O
—

un consumo óptimo de energía.
13CO N V E R TI D O R E S D E F R E CU E N CI A D E M E D I A TE N S I Ó N D E C A D E A B B , AC S5 8 0 M V, C ATÁ LO G O
—
Selección del convertidor
La selección del convertidor de frecuencia idóneo es muy sencilla.
17E SPECI FI C ACI O N E S , T I P OS Y TENSI O N E S
Especificaciones nominales
PN Potencia típica del motor en uso normal
I2N Intensidad continua a 40 °C, que permite el 110 % de I2N durante 1 minuto cada 10 minutos
Perfil de carga 10 kV
UN = 10 kV. Estas especificaciones de potencia son
válidas a una tensión nominal de 10 kV.
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
(kW) (CV) (A)
225 302 0017 ACS580MV-07-0017A-100 10R1
250 335 0021 ACS580MV-07-0021A-100 10R1
280 375 0024 ACS580MV-07-0024A-100 10R1
355 476 0026 ACS580MV-07-0026A-100 10R1
400 536 0033 ACS580MV-07-0033A-100 10R2
450 603 0037 ACS580MV-07-0037A-100 10R2
500 671 0039 ACS580MV-07-0039A-100 10R2
560 751 0045 ACS580MV-07-0045A-100 10R3
630 845 0049 ACS580MV-07-0049A-100 10R3
710 952 0052 ACS580MV-07-0052A-100 10R3
800 1073 0062 ACS580MV-07-0062A-100 10R3
800 1073 0062 ACS580MV-07-0062A-100 10R4
900 1207 0069 ACS580MV-07-0069A-100 10R4
1000 1341 0075 ACS580MV-07-0075A-100 10R4
1120 1502 0082 ACS580MV-07-0082A-100 10R5
1250 1676 0091 ACS580MV-07-0091A-100 10R5
1400 1877 0102 ACS580MV-07-0102A-100 10R5
1600 2146 0116 ACS580MV-07-0116A-100 10R6
1800 2414 0130 ACS580MV-07-0130A-100 10R6
2000 2682 0143 ACS580MV-07-0143A-100 10R6
2250 3017 0156 ACS580MV-07-0156A-100 10R7
2500 3353 0176 ACS580MV-07-0176A-100 10R7
2800 3755 0197 ACS580MV-07-0197A-100 10R7
3150 4224 0219 ACS580MV-07-0219A-100 10R8
3550 4761 0247 ACS580MV-07-0247A-100 10R8
4000 5364 0278 ACS580MV-07-0278A-100 10R8
4500 6035 0310 ACS580MV-07-0310A-100 10R9
5000 6705 0340 ACS580MV-07-0340A-100 10R9
5600 7510 0387 ACS580MV-07-0387A-100 10R9
Otras especificaciones como 10,5 kV son posibles
Perfil de carga 11 kV
UN = 11 kV. Estas especificaciones de potencia son
válidas a una tensión nominal de 11 kV.
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
(kW) (CV) (A)
250 335 0017 ACS580MV-07-0017A-110 11R1
280 375 0019 ACS580MV-07-0019A-110 11R1
315 422 0021 ACS580MV-07-0021A-110 11R1
385 516 0025 ACS580MV-07-0025A-110 11R1
450 603 0030 ACS580MV-07-0030A-110 11R2
510 684 0034 ACS580MV-07-0034A-110 11R2
585 784 0038 ACS580MV-07-0038A-110 11R2
630 845 0041 ACS580MV-07-0041A-110 11R3
710 952 0046 ACS580MV-07-0046A-110 11R3
800 1072 0052 ACS580MV-07-0052A-110 11R3
950 1273 0062 ACS580MV-07-0062A-110 11R4
1100 1475 0072 ACS580MV-07-0072A-110 11R4
1250 1676 0082 ACS580MV-07-0082A-110 11R4
1400 1877 0091 ACS580MV-07-0091A-110 11R5
1550 2078 0102 ACS580MV-07-0102A-110 11R5
1800 2413 0117 ACS580MV-07-0117A-110 11R6
2050 2748 0134 ACS580MV-07-0134A-110 11R6
2350 3150 0153 ACS580MV-07-0153A-110 11R6
2600 3485 0170 ACS580MV-07-0170A-110 11R7
2850 3820 0186 ACS580MV-07-0186A-110 11R7
3150 4223 0205 ACS580MV-07-0205A-110 11R7
3600 4826 0235 ACS580MV-07-0235A-110 11R8
4100 5496 0267 ACS580MV-07-0267A-110 11R8
4600 6166 0300 ACS580MV-07-0300A-110 11R8
5100 6836 0332 ACS580MV-07-0332A-110 11R9
5700 7641 0370 ACS580MV-07-0370A-110 11R9
6300 8445 0410 ACS580MV-07-0410A-110 11R9
16 CO N V E R TI D O R E S D E F R E CU E N CI A D E M E D I A TE N S I Ó N D E C A D E A B B , AC S5 8 0 M V, C ATÁ LO G O
Especificaciones nominales
PN Potencia típica del motor en uso normal
I2N Intensidad continua a 40 °C, que permite el 110 % de I2N durante 1 minuto cada 10 minutos
Perfil de carga 6 kV
UN = 6 kV. Estas especificaciones de potencia son
válidas a una tensión nominal de 6 kV.
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
(kW) (CV) (A)
200 268 0026 ACS580MV-07-0026A-060 6R1
225 302 0030 ACS580MV-07-0030A-060 6R2
250 335 0034 ACS580MV-07-0034A-060 6R2
280 375 0038 ACS580MV-07-0038A-060 6R2
315 422 0040 ACS580MV-07-0040A-060 6R2
355 476 0049 ACS580MV-07-0049A-060 6R3
400 536 0051 ACS580MV-07-0051A-060 6R3
450 603 0053 ACS580MV-07-0053A-060 6R3
500 671 0064 ACS580MV-07-0064A-060 6R4
560 751 0072 ACS580MV-07-0072A-060 6R4
630 845 0079 ACS580MV-07-0079A-060 6R4
710 952 0088 ACS580MV-07-0088A-060 6R5
800 1073 0098 ACS580MV-07-0098A-060 6R5
900 1207 0105 ACS580MV-07-0105A-060 6R5
1000 1341 0122 ACS580MV-07-0122A-060 6R6
1120 1502 0137 ACS580MV-07-0137A-060 6R6
1250 1676 0153 ACS580MV-07-0153A-060 6R6
1400 1877 0169 ACS580MV-07-0169A-060 6R7
1600 2146 0190 ACS580MV-07-0190A-060 6R7
1800 2414 0205 ACS580MV-07-0205A-060 6R7
2000 2682 0235 ACS580MV-07-0235A-060 6R8
2250 3017 0263 ACS580MV-07-0263A-060 6R8
2500 3353 0293 ACS580MV-07-0293A-060 6R8
2800 3755 0328 ACS580MV-07-0328A-060 6R9
3150 4224 0360 ACS580MV-07-0360A-060 6R9
3550 4761 0410 ACS580MV-07-0410A-060 6R9
Otras especificaciones como 6,3 kV y 6,9 kV son posibles
Perfil de carga 6,6 kV
UN = 6,6 kV. Estas especificaciones de potencia son
válidas a una tensión nominal de 6.6 kV.
Uso normal Designación de tipo Bastidor
PN PN I2N
(kW) (CV) (A)
250 335 0028 ACS580MV-07-0028A-066 6,6R1
280 375 0031 ACS580MV-07-0031A-066 6,6R2
315 422 0035 ACS580MV-07-0035A-066 6,6R2
390 523 0042 ACS580MV-07-0042A-066 6,6R2
450 603 0049 ACS580MV-07-0049A-066 6.6R3
500 670 0055 ACS580MV-07-0055A-066 6.6R3
580 777 0063 ACS580MV-07-0063A-066 6,6R4
670 898 0073 ACS580MV-07-0073A-066 6,6R4
750 1005 0082 ACS580MV-07-0082A-066 6,6R4
800 1072 0087 ACS580MV-07-0087A-066 6,6R5
900 1206 0098 ACS580MV-07-0098A-066 6,6R5
1000 1340 0109 ACS580MV-07-0109A-066 6,6R5
1150 1542 0125 ACS580MV-07-0125A-066 6,6R6
1300 1743 0141 ACS580MV-07-0141A-066 6,6R6
1500 2011 0163 ACS580MV-07-0163A-066 6,6R6
1650 2212 0179 ACS580MV-07-0179A-066 6,6R7
1800 2413 0195 ACS580MV-07-0195A-066 6,6R7
2000 2681 0217 ACS580MV-07-0217A-066 6,6R7
2250 3016 0244 ACS580MV-07-0244A-066 6,6R8
2500 3351 0271 ACS580MV-07-0271A-066 6,6R8
2700 3619 0293 ACS580MV-07-0293A-066 6,6R8
3100 4155 0336 ACS580MV-07-0336A-066 6,6R9
3600 4826 0390 ACS580MV-07-0390A-066 6,6R9
4000 5362 0435 ACS580MV-07-0435A-066 6,6R9
—
Especificaciones, tipos y tensiones
Seleccione el código de pedido de su convertidor
de la tabla de especificaciones en función de la